
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 165 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos patinetes eléctricos y dos cascos para la información turística
“ad-hoc” e “in-situ” de los recursos y productos turísticos del municipio de El Ejido

Subvencionado por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo a través del programa de ayudas para laDescripción 
Transformación Digital y Modernización de las Entidades Locales que forma parte de la Red de Destinos Turísticos
Inteligentes, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea con
cargo a Fondos Next Generation EU
Valor estimado del contrato 2.341,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.833 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.341,32 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Fijando la finalización de la misma el día 30 de septiembre de 2024 [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 2.341,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.341,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

Vetocu, S.L.
NIF B42928200
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Charles Darwin 6, nave D
(28806) Alcala de Henares (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 919391009
Correo Electrónico vetocu@outlook.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.341,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.833 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4810
Fecha de Formalización 04/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la realización la realización del suministro de dos patinetes eléctricos y dos cascos para la
información turística “ad-hoc” e “in-situ” de los recursos y productos turísticos del municipio de El Ejido, subvencionado
por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo a través del programa de ayudas para la Transformación Digital y
Modernización de las Entidades Locales que forma parte de la Red de Destinos Turísticos Inteligentes, en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea con cargo a Fondos Next
Generation EU, por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación a la empresa VETOCU, S.L., con C.I.F. B42928200, por un
importe de 2.341,32 euros.-, más 491,68 euros, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de
2.833,00 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido



Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UokdGuK4XzXgL1B Hd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UokdGuK4XzXgL1BHd3qjQA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' El plazo de ejecución del contrato será de 60 días a contar desde el día siguiente a la firma del contrato.En
ningún caso podrá finalizar el contrato mas tarde del 15 de septiembre de 2024, prórrogas incluidas' ahora se dice ' Fijando la
finalización de la misma el día 30 de septiembre de 2024'

ID 0000014153095 |  2024-000968291 | Fri, 13 Sep 2024 08:42:02:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154563279035577174661419511550264410289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IebDjxW1Z3GepblJMXyFTwj6bmHJ%2BtEzEAAFyBmpelkQtovXnKDXsxN/NkZVKEaWjhtD4Qu9G5Cuk4Zrq4a8IGWatNXmNgNsmPEoYelqCsSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

